
Stand: Dezember 2024

netto brutto

€/Monat 15,07 17,93

€/Monat 17,17 20,43

€/Monat 19,97 23,77

€/Monat 22,07 26,27

ct/kWh 17,390 20,690

ct/kWh

ct/kWh 2,050 2,440

ct/kWh 1,320 1,570

ct/kWh 0,277 0,330

ct/kWh 0,816 0,970

ct/kWh 1,558 1,850

ct/kWh 9,220 10,970

€/Jahr 65,00 77,35

€/Jahr 16,81 20,00

€/Jahr 42,02 50,00

€/Jahr 75,63 90,00

€/Jahr 100,84 120,00

Die monatliche Abrechnung erfolgt in elektronischer Form. Bitte beachten Sie, dass ein monatlicher Abrechnungsturnus bei einem 
Arbeitspreis, der zum Teil an den Börsenpreis (2b) gekoppelt ist, auf Grund der Volatilität des Börsenpreises oder durch 
Verbrauchsschwankungen zu stark schwankenden Rechnungsbeträgen führen kann.
Nähere Informationen zu den oben genannten staatlichen Umlagen finden Sie auf der Informationsplattform der deutschen 
Übertragungsnetzbetreiber (www.netztransparenz.de).

In allen dargestellten Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf 
zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %.

Der  tagesvariable  Börsenpreis  entspricht  den  reinen  Beschaffungskosten  mit  Ausnahme  der  in  Ziffer  4.2  der  allgemeinen Vertragsbedingungen  genannten  
Beschaffungsnebenkosten.  Für  den  tagesvariablen  Börsenpreis  werden  für  die  tatsächliche Liefermenge je Stunde die stündlichen Börsenpreise der 
geschlossenen Auktion (Market Clearing Price oder MCP) an der EPEX Spot  SE  (DE  Phelix)  eingesetzt.  Der  sich  stündlich  ändernde  tagesvariable  
Börsenpreis  ist  daher  abhängig  vom  jeweiligen Börsenkurs und variiert stark. Die jeweils gültigen tagesvariablen Börsenpreise (EPEX-Spot Preise) für den 
Folgetag können ab circa 18 Uhr unter www.stw-frankenthal.de eingesehen werden.

*     Enthalten ist die Konzessionsabgabe für Gerolsheim in Höhe von 1,32 Cent/kWh im HT. Die Höchstbeträge für die Konzessionsabgabe hängen von der Größe der jeweiligen Gemeinde ab:  in Gemeinden bis 25.000 Einwohner beträgt     
      der Höchstbetrag 1,32 Cent/kWh; bis 100.000 Einwohner 1,59 Cent/kWh, bis 500.000 Einwohner 1,99 Cent/kWh und über 500.000 Einwohner 2,39 Cent/kWh. Vereinbarungen mit Gemeinden, wonach keine oder niedrigere Konzessionsabgaben 
      zu zahlen sind, haben Vorrang.
**   Für unsere Kalkulation wurde ein Verbrauch bis 10.000 kWh zugrunde gelegt. Bei anderen Verbräuchen erhöht sich das Messstellenbetriebsentgelt entsprechend. Die Preise finden Sie auf der Homepage des grundzuständigen 
      Messstellenbetreibers unter stw-frankenthal.de/netze/stromnetz/messtellenbetrieb
***  ohne Berücksichtigung des tagesvariablen Börsenpreises

1.      Vertraglich vereinbarte Preisbestandteile

        bis 10.000 kWh

        10.001 - 20.000 kWh

        20.001 - 50.000 kWh

        50.001 - 100.000 kWh

1.2.  Verbrauchspreis (2a) ***

1.3.  Tagesvariabler Börsenpreis (2b)

1.1.  Grundpreis (1), Vertrieb**

2.      In den Preisbestandteilen unter 1.1. und 1.2. sind folgende staatlich und regulatorisch veranlasste Preisbestandteile in der jeweils 
geltenden Höhe enthalten:

2.1.   Stromsteuer

2.2.   Konzessionsabgabe*

         50.001 - 100.000 kWh

         20.001 - 50.000 kWh

2.8.   Kosten für Intelligentes Messsystem (in Abhängigkeit vom Jahresverbrauch) **

         10.001 - 20.000 kWh

         bis 10.000 kWh

2.7.   Netzentgelt Grundpreis

2.6.   Netzentgelt Arbeitspreis

2.5.   Aufschlag für besondere Netznutzung

2.4.   Offshore-Netzumlage

2.3.   KWKG-Umlage

Preisblatt für die Versorgung mit Strom in Niederspannung im Produkt dynamischer Stromtarif nach 
§ 41a EnWG einschließlich Netznutzung und Messstellenbetrieb außerhalb der Grundversorgung 

innerhalb des Vertriebsgebietes des e-Werk Gerolsheim (gültig ab 01.01.2025)

Der  Strompreis  setzt  sich  aus  einem  Grundpreis  (1)  und  einem  Arbeitspreis  (2)  zusammen.  Der Arbeitspreis   teilt   sich   
in   Verbrauchspreis   (2a)   und   tagesvariablen   Börsenpreis   (2b)   auf.   Der tagesvariable  Börsenpreis  für  den  nächsten  
Tag  wird  täglich  unter  www.e-werk.de  zur Verfügung gestellt.

Lieferant:
e-Werk Gerolsheim
Wormser Str. 111
67227 Frankenthal

Anspechpartner:
Unser Kundenzentrum
Tel: 06233 602 100
kundenberatung@stw-frankenthal.de



Stromkennzeichnung (Energieträgermix und Umweltauswirkungen 2023)
Die   Themen   Energieeinsparung   und   Energieeffizienz   haben   für   uns   hohe   Priorität.   Auf   den Internetseiten  www.e-
werk.de  und  www.ganz-einfach-energiesparen.de  haben  wir  deshalb Hinweise,   Kontaktinformationen   und   Tipps   für   Sie   
eingestellt.   Weitere   Informationen   über Energiedienstleister,  Anbieter  von  Energieeffizienzmaßnahmen  und  zu  
Energieaudits  erhalten  Sie außerdem auf der Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de.


